
Suvestinė redakcija nuo 2022-10-22 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-07-17, i. k. 2020-15986 
 

 

 
 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PAGĖGIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRAS“ STEBĖTOJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m. liepos 16 d. Nr. T-134 

Pagėgiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 

dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Viešosios įstaigos „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ 

įstatais, patvirtintais Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. liepos 23 d. 

įsakymu Nr. A1-691 „Dėl viešosios įstaigos „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centro“ įstatų 

patvirtinimo“, Pagėgių savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Viešosios įstaigos „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ 

stebėtojų tarybos nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pagėgių savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. 

sprendimą Nr. T-129 „Dėl VšĮ Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su visais vėlesniais pakeitimais. 

3. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto 

svetainėje www.pagegiai.lt.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių ginčų 

komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.Manto g. 37, 92236 Klaipėda) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį 

nuo sprendimo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotiems asmenims dienos.  

 

 

 

Savivaldybės meras                  Vaidas Bendaravičius 



PATVIRTINTA  

Pagėgių savivaldybės tarybos 

2020 m. liepos 16 d. 

sprendimu Nr. T-134 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PAGĖGIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS“ 

STEBĖTOJŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Pagėgių savivaldybės viešosios įstaigos „Pagėgių pirminės 

sveikatos priežiūros centras“ (toliau − Įstaiga) stebėtojų tarybos (toliau – Stebėtojų taryba) 

funkcijas, teises, sudėtį ir darbo organizavimo tvarką. 

2. Stebėtojų taryba sudaroma Įstaigos veiklos viešumui užtikrinti. 

3. Stebėtojų taryba yra patariamasis organas, sudaromas penkeriems metams. 

4. Stebėtojų taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

5. Stebėtojų tarybos išvados ir pasiūlymai, teikiami Įstaigos administracijai ir visuotiniam 

dalininkų susirinkimui (savininkui), yra patariamojo pobūdžio. 

6. Stebėtojų tarybos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba. 

 

II. STEBĖTOJŲ TARYBOS KOMPETENCIJA 

 

7. Stebėtojų taryba atlieka šias funkcijas: 

7.1. analizuoja Įstaigos veiklą; 

7.2. išklauso ir įvertina Įstaigos vadovo parengtą metinės veiklos ataskaitą; 

7.3.derina Įstaigos vadovo pateiktą darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą; 

7.4. teikia visuotiniam dalininkų susirinkimui (savininkui) ir Įstaigos vadovui įvairius 

pasiūlymus, susijusius su Įstaigos veikla; 

7.5. stebėtojo teisėmis dalyvauja Įstaigos vadovo organizuojamuose konkursuose 

pareigoms, į kurias priimama konkurso būdu, ir pareiškia savo nuomonę visuotiniam dalininkų 

susirinkimui (savininkui); 

7.6. Stebėtojų taryba vykdo kitą teisės aktuose nustatytą veiklą. 

 

III. STEBĖTOJŲ TARYBOS TEISĖS 

 

8. Stebėtojų tarybos nariai turi teisę: 

8.1. gauti informaciją apie Įstaigos vykdomą veiklą; 

8.2. teikti pagal savo kompetenciją pasiūlymus Įstaigos administracijai ir steigėjui.  

 

IV. STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 



2 

 
 

9. Įstaigos Stebėtojų taryba sudaroma iš penkių narių: iš dviejų įstaigos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos paskirtų asmenų, dviejų savivaldybės, kurios teritorijoje yra 

įstaigos buveinė, tarybos paskirtų asmenų ir vieno įstaigos pagal Darbo kodeksą veikiančio 

darbuotojų atstovo paskirto asmens.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-141, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-21, i. k. 2022-21374 

 

10. Į stebėtojų tarybą negali įeiti asmenys, kurie dirba įstaigos administracijoje, 

Valstybinėje ar teritorinėje ligonių kasoje, taip pat Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo 

komisijoje, veikiančioje prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

11. Į 9 punkte nurodytų institucijų vadovus Įstaigos vadovas raštu kreipiasi prašydamas 

deleguoti savo atstovą į Stebėtojų tarybą. Gavęs atsakymus, per 30 dienų Įstaigos vadovas turi 

pateikti prašymą visuotiniam dalininkų susirinkimui (savininkui) Stebėtojų tarybai sudaryti. 

12. Stebėtojų tarybai vadovauja pirmininkas, kurį iš savo narių renka stebėtojų taryba. 

Pirmininkas privalo sušaukti stebėtojų tarybos posėdžius ne rečiau kaip kartą per šešis mėnesius. 

Posėdis laikomas įvykusiu ir gali priimti sprendimus, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų 

stebėtojų tarybos narių. Stebėtojų tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių narių balsų 

dauguma. Balsams pasidalijus po lygiai, lemia Stebėtojų pirmininko balsas. 

13. Visuotinis dalininkų susirinkimas (savininkas) gali atšaukti visą Stebėtojų tarybą arba 

pavienius jos narius. Stebėtojų tarybos narys gali atsistatydinti stebėtojų tarybos kadencijai 

nepasibaigus. Stebėtojų tarybos narį atšaukus ar jam atsistatydinus, Stebėtojų tarybos nariu šių 

įstatų nustatyta tvarka gali tapti kitas asmuo, kurį Įstaigos įstatų nustatyta tvarka gali tapti kitas 

asmuo, kurį Įstaigos įstatų nustatyta tvarka deleguoja  9 punkte nurodytos institucijos vadovas, 

delegavęs  atšauktą ar atsistatydinusį stebėtojų tarybos narį. 

14. Stebėtojų taryba visų narių balsų dauguma renka Stebėtojų tarybos pirmininką. 

15. Stebėtojų tarybos pirmininkas organizuoja Stebėtojų tarybos darbą, atstovauja jai arba 

įgalioja tai daryti kitus Stebėtojų tarybos narius. 

16. Stebėtojų tarybos sprendimai įforminami protokoluose. 

17. Stebėtojų tarybos nariai teikia informaciją apie savo veiklą Įstaigoms ir organizacijoms, 

delegavusioms juos į Stebėtojų tarybą. 

18. Už veiklą Stebėtojų taryboje jos nariams neatlyginama. 

19. Stebėtojų tarybos nariai atsako už savo veiklą ir konfidencialios informacijos 

saugojimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________________ 

 

 

Pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fe165ed0511711edbc04912defe897d1


3 

 
 

1. 
Pagėgių savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-141, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-21, i. k. 2022-21374 
Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimo Nr. T-134 „Dėl viešosios įstaigos „Pagėgių pirminės 

sveikatos priežiūros centras“ stebėtojų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fe165ed0511711edbc04912defe897d1

